АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2016

№ 97
с. Чаинка

Об утверждении плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями ФЗ-416 от 7.12.2011 года «О водоснабжении и водоотведении» на территории Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2017-2018 годы

В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и  водоотведении»,  в целях улучшения  качества  питьевой  воды на территории  Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по приведению качества  питьевой   воды   в  соответствии  с установленными  требованиями  ФЗ-416 от 7.12.2011 года «О водоснабжении и водоотведении» на  территории Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области на  2017-2018 годы  (прилагается).

3. Специалисту администрации (Бульба Е.Я.) настоящее постановление:

3.1. Опубликовать в периодическом печатном  издании  администрации Чаинского сельсовета «Муниципальные ведомости».

        3.2. Разместить на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Чаинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области

          А.Г.Васильев

Приложение

                                                     к постановлению Администрации

Чаинского сельсовета
                   от 12.09.2016  № 97

ПЛАН
мероприятий по приведению качества  питьевой   воды   в  соответствии  с установленными  требованиями   ФЗ-416 от 7.12.2011 года «О водоснабжении и водоотведении» на  территории  Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2017-2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный  исполнитель

	1.
	Обследование  сетей  и  трубопроводов на утечку и  ее устранение
	В  течение года
	Администрация

	2.
	Периодическая  промывка  сетей,  хлорирование  системы  водоснабжения
	Апрель, сентябрь
	Администрация

	3.
	Частичная замена  ветхих сетей  водопровода
	Июль-октябрь
	Администрация

	4.
	Очистка водопроводных  колодцев  от  мусора, грязи  с  последующей  санитарной обработкой
	Апрель – сентябрь
	Администрация

	5.
	Анализ  качества  питьевой воды
	Согласно  программе  производственного контроля  качества  воды
	Администрация